

Jasełka – Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy  
im. Świętego Franciszka z Asyżu w Nowym Mieście nad Pilicą

Bóg się rodzi

„Bóg się rodzi” - pierwszymi słowami znanej kolędy zatytułowane były Jasełka, które odbyły się w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Nowym Mieście nad Pilicą.

Podczas najważniejszego w historii narodzenia, po raz pierwszy prawdziwie niebo starło się z ziemią. Narodził się Boży Syn, Nieśmiertelny, pełen nieskończonego majestatu Bóg, uniżył się, przyjmując postać sługi. Te najważniejsze w całej historii narodziny pełne były mistycznych wydarzeń. Chodzi tu o niepokalane poczęcie Jezusa w łonie Maryi, bez udziału męża; czego zapowiedzi możemy odnaleźć w Starym Testamencie; niezwykle narodzenie w nędznej, ubogiej stajni, pełnego pokory Bożego Syna; pojawienie się aniołów, zwiastujących wesołą nowinę, wizytę pastuszków, tajemniczych Trzech Króli, niosących bogate dary; a także innych niezwykłych wydarzeń ... zwiastujących ludzkie odkupienie.

Te najważniejsze na świecie narodzenie i związane z nim wielkie tajemnice, wspominamy jak co roku z wielką okazałością, ale zarazem z szacunkiem i nostalgią, godną jednej z najważniejszych wydarzeń zbawczych. W ten chłodny grudniowy poranek, w progi naszej szkoły zawitali jak dwa tysiące lat temu, niezwykli goście. Przenieśliśmy się do pierwszego wieku naszej ery, do gorącej i suchej Judei, która była świadkiem tajemniczych narodzin.

Uczniowie zaprezentowali swoją autorską wizję tych bliskowschodnich wydarzeń, które na zawsze zmieniły historię ludzkości. Przybyli znamienici goście Pani Barbara Orłowska Naczelnik Wydziału Edukacji i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Grójcu, Pani Barbara Sygitowicz Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Grójcu, Pani Wioleta Kucharska Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Nowym Mieście nad Pilicą, Pan Jacek Zakrzewski Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Mieście nad Pilicą, Ojciec Krzysztof Lewandowski Gwardian Klasztoru Braci Mniejszych Kapucynów w Nowym Mieście nad Pilicą oraz Ojciec Dariusz Bryła ujrzeni pełne przepychu stroje, klimatyczny wystrój głównej świetlicy i znakomitą grę aktorską.

Po zakończeniu przedstawienia jasełkowego, głos zabrała Pani Dyrektor Elżbieta Fałek, która podziękowała aktorom za udany występ, a gościom za przybycie. Złożyła też wszystkim

obecnym zwyczajowe świąteczne życzenia. Pani Barbara Orłowska w imieniu Pana Krzysztofa Ambroziak Starosty Powiatu Grójeckiego odczytała piękne życzenia Bożonarodzeniowe. Dla wszystkich obecnych gości, dyrekcji oraz całej społeczności ośrodka przekazała bardzo ciepłe, pełne wzruszenia życzenia. Głos zabrał również Ojciec Krzysztof Lewandowski, który w rocznicę 800-lecia powstania szopki nawiązał do pierwszego przedstawienia Bożego Narodzenia w formie szopki, którą w 1223 r. Święty Franciszek stworzył w Greccio, miasteczku położonym nieopodal Rieti. Po podzieleniu się opłatkiem odbyła się uroczysta Wigilia, zorganizowana wspólnie przez Panią Elżbietę Fałek Dyrektora placówki oraz Radę Rodziców.

Paweł Zieliński